■本件に関するお問合せ先

    松本大学  TEL 0263-48-7200(代表)

   松本大学人間健康学部健康栄養学科  矢内和博 TEL 0263-48-7326（直通）

 平成２８年 ５月吉日

報道関係各位

松本大学 矢内研究室

栄養機能食品「バランス餃子」（仮称）開発のお知らせ

平素は松本大学の活動に対し多大な御理解と御協力を頂き、心から感謝申し上げます。

さてこのたび矢内研究室は、６次産業推進事業として、栄養機能食品「バランス餃子」を開発しました。

平成２７年に改訂された栄養摂取基準量に基づき、エネルギー産生栄養素バランスを考慮し、さらに

ビタミン A（ドナリエラ由来）を添加した健康的な餃子です。特に脂質を控えてタンパク質、脂質、糖質の

バランスに配慮しており、味、香りなども十分に検討し、季節の野菜を使用した新鮮さをお楽しみ頂ける

商品となっています。

５月末日に発売を予定し、開発にあたり下記のとおり記者発表を開催いたします。会見には、共同開発

に参加した松本大学、株式会社日健総本社、美勢商事株式会社が同席致します。

つきましてはお忙しいところ恐縮ですが、取材をよろしくお願いいたします。

記

日時： 平成２８年５月１３日（金） １４時より

場所： 松本大学 大会議室